ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:    /CV – UBND

V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ

phẩm Nước muối Vĩnh Phúc

                Cẩm Châu, ngày    tháng    năm 2022

 Kính gửi: Các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc trên địa bàn xã

 Căn cứ Công văn số 9684/QLD-MP ngày 30/9/2022 của Cục Quản lý Dược về

việc đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn chất lượng. Để đảm bảo

quyền lợi cho người sử dụng mỹ phẩm, Uỷ ban nhân dân xã thông báo một số nội dung

như sau:

1. Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh đình chỉ lưu hành,

thu hồi lô mỹ phẩm: Tên mỹ phẩm: “Nước muối Vĩnh Phúc (Natri clorid 0,9%) - Chai

500ml”; Số lô: 010622 275; HSD: 010625; Trên nhãn ghi: “Số TNCB:

005065/19/CBMP-HCM; Nhà sản xuất: Chi nhánh Công ty CP TM Thiết bị y tế Vĩnh

Phúc (59/13E-FH ấp Tiến Lân 1, xã Bà Điểm, H. Hóc Môn, Tp, Hồ Chí Minh). Chịu

trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty CP TM Thiết bị y tế Vĩnh Phúc

(23/23-25 Tân Thới Nhất 18, P. Tân Thới Nhất, Q. 12, Tp. Hồ Chí Minh)”. Lý do thu

hồi: Sản phẩm Nước muối Vĩnh Phúc (Natri clorid 0,9%) - Chai 500ml không đáp ứng

yêu cầu chất lượng về giới hạn vi sinh vật trong mỹ phẩm (chỉ tiêu tổng số vi sinh vật

đếm được) theo quy định tại Thông tư số 06/2011/TTBYT ngày 25/01/2011 của Bộ Y

tế quy định về quản lý mỹ phẩm và Hiệp định mỹ phẩm ASEAN.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (Th/h);

- Lưu VT.

TM ỦY BAN NHÂN DÂN

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Phi Khanh

		khanhpp.camchau.camthuy@thanhh.gov.vn
	2022-10-11T16:34:56+0700

		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-12T07:58:31+0700

		2022-10-12T07:58:45+0700

		2022-10-12T07:59:50+0700